aptidão física e mental, comprovada mediante apresentação de 

atestado médico de órgão público municipal ou estadual de saúde, e 

avaliação por junta médica designada pelo Executivo Municipal; ser 

aprovado no Curso de Formação Profissional de Guarda Civil Municipal 

de Mãe do Rio/PA. 

Remuneração 
R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), acrescido de outras vantagens 

legais. 

Regime de Trabalho 
40 (quarenta) horas semanais, podendo a estes ser aplicada jornada 

diferenciada em regime de escala ou de plantão. 

Vagas Efetivas 
10 (dez) vagas. Não haverá vaga reservada aos candidatos com